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Sección V. Anuncios
Subsección segunda. Otros anuncios oficiales
ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA
FONDO DE GARANTÍA AGRARIA Y PESQUERA DE LAS ILLES BALEARS (FOGAIBA)

10968 Notificación de Resolución de denegación y concesión a los beneficiarios de las ayudas, REM 4 de fecha 20 de octubre de 2021, al amparo de la
Resolución del Presidente del Fondo de Garantía Agraria y Pesquera de las Islas Baleares (FOGAIBA) de 10 de setiembre de 2015 por la que se
convocan subvenciones para la Creación de empresas de Jóvenes agricultores, para los años 2015 a 2019

El apartado 9.3. de la Resolución del Presidente del Fondo de Garantía Agraria y Pesquera de las Islas Baleares (FOGAIBA) de 10 de setiembre de 2015 por la que se convocan, subvenciones para la
Creación de empresas de Jóvenes agricultores, correspondientes a los años 2015-2019,  especifica que la resolución expresa se notificará a los interesados mediante su publicación en el Boletín Oficial

de acuerdo con los términos previstos en el artículo 45.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.de las Islas Baleares 

Los expedientes han sido tramitados por el Fondo de Garantía Agraria y Pesquera de las Islas Baleares (FOGAIBA) en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 43 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

El vicepresidente en Materia Agraria del FOGAIBA, con fecha 20 de octubre de 2021, firmó la siguiente resolución,

"PROPUESTA DE RESOLUCIÓN/ RESOLUCIÓN CEJA 2020
Programa de Desarrollo Rural de las Islas Baleares 2014-2020

Medida: Medida 6.1- Creación de empresas de Jóvenes Agricultores (CEJA)
Convocatoria:  CEJA2020_1         Grupo: CEJA2020_1 REM-4

Código DIR3: A04026954
Código SIA: 2278186

Código BDNS: 498184

 

ANTECEDENTES

1 Con fecha de 15 de septiembre de 2015 se publicó, en el Boletín Oficial de las Islas Baleares núm. 136 la Resolución del Presidente del Fondo de Garantía Agraria y Pesquera de las Islas Baleares
(FOGAIBA) por la que se convocan, para los años 2015 a 2019, subvenciones para la creación de empresas de jóvenes agricultores modificada mediante las resoluciones de 26 de abril de 2016, 26 de
junio de 2018 y 2 de marzo de 2020.

2.De conformidad con el apartado segundo de la modificación de 2 de marzo de 2020 de la citada Resolución, el plazo para presentar las solicitudes finalizó el día 30 de junio de 2020.
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3. Los órganos gestores del Servicio de Ayudas al Desarrollo Rural han llevado a cabo el control administrativo de las solicitudes y de la documentación aportada de acuerdo con las normas
reguladoras de esta ayuda, el cumplimiento de los requisitos y documentación ha quedado reflejado en la aplicación SIFOG y se encuentran en revisión administrativa final.

4. El crédito final queda en 3.000.000 euros para esta línea de ayudas para el ejercicio del año 2020.

5. Para esta convocatoria se han presentado un total de 102 solicitudes de ayuda, de las cuales 6 han desistido porque los interesados han presentado una solicitud de desistimiento y 3 han desistido
por no subsanar las deficiencias comunicadas.

6. En la relación del Anexo I, figuran las 93 solicitudes restantes por orden de prevalencia, según la aplicación de los criterios de prioridad y aplicando la concurrencia competitiva. De estas, hay:

 - 73 solicitudes con derecho de ayuda con concesión total y 1 con concesión parcial (Anexo II).
 - 13 se deniegan provisionalmente por aplicación de la concurrencia (Anexo III).
 - 6 quedan denegadas por incumplimiento de los requisitos (Anexo IV).

7.Los interesados señalados en el anexo II y III adjuntos, han presentado dentro del plazo establecido y en la forma, la documentación prevista en la convocatoria y se ha comprobado que cumplen los
requisitos exigidos para poder ser beneficiarios y han acreditado criterios de selección indicados.

8. Teniendo en cuenta que el crédito existente no cubre la totalidad de las peticiones de esta convocatoria, la selección de los beneficiarios de las ayudas se realizará mediante el procedimiento de
concurrencia competitiva, según los criterios de prioridad y la puntuación obtenida aplicando el apartado séptimo de la Resolución del presidente del Fondo de Garantía Agraria y Pesquera de las
Islas Baleares (FOGAIBA) de 10 de septiembre de 2015 antes citada.

9. Con fecha 4 de junio de 2021 la Comisión Evaluadora de estas ayudas acuerda informar favorablemente la puntuación de la propuesta provisional de concesión.

10. El 14 de junio de 2021 se notifica, mediante la publicación en la web del FOGAIBA la propuesta provisional de resolución antes mencionada a los interesados, y se les concedió un plazo de 10 días
hábiles para presentar las alegaciones oportunas.

11. Transcurrido este plazo, se han presentado un total de 9 alegaciones que se han informado según se indica en el Anexo V adjunto en esta resolución.

12. Se ha corregido de 0fici la puntuación otorgada al expediente CEJA 2020_1/001 que estaba mal y pasa de 60 a 55 puntos.

13. El 13 de septiembre de 2021, la Comisión Evaluadora de estas ayudas acuerda informar favorablemente la puntuación del Anexo I de esta propuesta de concesión.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

1.Resolución del Presidente del Fondo de Garantía Agraria y Pesquera de las Islas Baleares (FOGAIBA)  por la que se convocan, para los años 2015 a 2019, subvenciones para la Creación de
empresas de jóvenes agricultores.

2.Orden del conseller de Agricultura, Medio Ambiente y Territorio de 19 de febrero de 2015, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en el marco del
Programa de Desarrollo Rural de las Islas Baleares 2014-2020.

3. Ley 39/2015, de 1 de octubre de régimen jurídico  de las administraciones públicas
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3. Ley 39/2015, de 1 de octubre de régimen jurídico  de las administraciones públicas

 PROPUESTA DE RESOLUCIÓN

Por todo ello, se informa favorablemente y propongo al vicepresidente en materia agraria del FOGAIBA que dicte una resolución en los siguientes términos:

1.Resolver las alegaciones presentadas según el anexo V de esta resolución.

2.Conceder la ayuda solicitada a los beneficiarios por los importes y con los plazos detallados en el Anexo II con los números de orden de 1 al 74, ambos inclusive, que son un total de 74 expedientes y
que comienza con MERLE SOPHIE KRUECHTEN y termina con JORDI TORRES RAMÓN, que suma un importe total de 3,000.000,00 euros, relativa a la línea de ayuda "Creación de empresas de
jóvenes agricultores 2015-2019".

3.Que la solicitud con 35 puntos y número de orden 74 del anexo I (JORDI TORRES RAMON), a pesar de cumplir las condiciones administrativas y técnicas para adquirir la condición de beneficiario,
excede la cuantía máxima del crédito fijado en la convocatoria, por tanto se debe proceder a su aprobación por un importe inferior al solicitado.

4.Denegar la ayuda solicitada a los beneficiarios detallados en el Anexo IV por incumplimiento de los requisitos que establece la convocatoria, que son un total de 6 expedientes y que empieza por
MIQUEL ROCA PAYERAS y acaba por PERE ANTONI MULET MONSERRAT.

4.Autorizar y disponer el gasto señalada en cada uno de los beneficiarios con cargo a los presupuestos y porcentajes de cofinanciación detallados en el anexo II de esta resolución.

5.Determinar que, de acuerdo con lo establecido en la convocatoria de referencia, las obligaciones de los beneficiarios son las indicadas en el anexo VI, de esta resolución.

5.Notificar esta resolución mediante la publicación en el Boletín Oficial de las Islas Baleares.

6. Disponer que si alguno de los beneficiarios renuncia a la subvención en los seis meses siguientes a la notificación de su concesión, el órgano que concede la subvención deberá acordar, sin
necesidad de nueva convocatoria, la concesión de la subvención al solicitante o solicitantes siguientes por orden de puntuación, siempre que con la renuncia por parte de alguno de los beneficiarios, se

 haya liberado crédito suficiente para poder atender al menos una de las solicitudes denegadas. El órgano que concede la subvención comunicará esta opción a los interesados.

INTERPOSICIÓN DE RECURSOS

Contra esta resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante la consellera de Agricultura, Pesca y Alimentación, en el plazo de un mes, a contar desde el día
siguiente a la notificación de la resolución, de acuerdo con el artículo 58.4 de la Ley 3/2003, de 26 de marzo, de régimen jurídico de la Administración de la comunidad autónoma de las Islas Baleares,
y los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

Palma, 13 de setiembre de 2021

El jefe del Servicio de Ayudas al Desarrollo Rural
Isidre Cañellas Simonet
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Conforme con la propuesta, dicto resolución
El vicepresidente en materia agraria del FOGAIBA, con fecha 20 de octubre de 2021

Fernando Fernández Such”

 

ANEXO I
ORDEN DE PREVALENCIA SEGÚN LA APLICACIÓN DE LOS CRITERIOS DE PRIORIZACIÓN (CONCURRENCIA)

 
  Expediente NIF Nombre solicitante Registro fecha Hora puntos a b c d e f g h i j k

1 CEJA2020_1/052 ***0254** MERLE SOPHIE KRUECHTEN 15951 29/06/2020 13:41 85 0 10 0 25 0 10 15 0 0 5 20

2 CEJA2020_1/012 ***2164** JORDI LLULL MASCARO 8745 22/04/2020 12:18 80 0 10 0 25 0 10 15 0 0 0 20

3 CEJA2020_1/014 ***0733** IGNASI PERELLO MARTORELL 9182 30/04/2020 11:29 80 0 10 0 25 0 10 15 0 0 0 20

4 CEJA2020_1/019 ***5510** MARIA CARDONA TORRES 1193 11/05/2020 14:18 80 0 10 0 25 0 10 15 0 0 0 20

5 CEJA2020_1/041 ***5750** DAVID GELABERT JIMÉNEZ 14852 18/06/2020 11:05 80 5 10 0 25 0 10 0 10 0 0 20

6 CEJA2020_1/045 ***2048** MIQUEL RIGO ADROVER 15693 25/06/2020 13:26 80 0 10 0 25 0 10 15 0 0 0 20

7 CEJA2020_1/075 ***1150** M. VICTORIA CABALLERO RECIO 15746 26/06/2020 09:24 80 0 10 0 25 0 10 15 0 0 0 20

8 CEJA2020_1/085 ***1877** OMAR JOVER GARCIA 15870 29/06/2020 09:47 80 0 10 0 25 0 10 15 0 0 0 20

9 CEJA2020_1/089 ***4218** JERONI POU FELIU 15943 29/06/2020 13:22 80 0 10 0 25 0 10 15 0 0 0 20

10 CEJA2020_1/090 ***6883** MARIA FELIU RAMIREZ 15949 29/06/2020 13:38 80 0 10 0 25 0 10 15 0 0 0 20

11 CEJA2020_1/091 ***6883** MERCÈ FELIU RAMIREZ 15953 29/06/2020 13:42 80 0 10 0 25 0 10 15 0 0 0 20

12 CEJA2020_1/006 ***7211** TOMAS PIZÀ GAMUNDÍ 7376 24/03/2020 13:39 75 0 10 0 25 0 10 0 10 0 0 20

13 CEJA2020_1/036 ***7218** JAUME SASTRE RIGO 14669 16/06/2020 13:30 75 0 10 0 25 0 10 0 10 0 0 20

14 CEJA2020_1/059 ***9743** ADRIÀ LLANERAS CABANELLAS 15464 23/06/2020 12:03 75 0 10 0 25 0 10 0 10 0 0 20

15 CEJA2020_1/066 ***4414** MARIA BOSCH BOSCH 15634 25/06/2020 10:11 75 0 10 0 25 0 10 0 0 5 5 20

16 CEJA2020_1/076 ***2202** JOSEP SANCHEZ AMER 15773 26/06/2020 10:30 75 0 10 5 25 0 10 0 0 5 0 20

17 CEJA2020_1/077 ***2110** NICOLAU PERE CERDA PONS 15779 26/06/2020 10:44 75 0 10 5 25 0 10 0 0 5 0 20

18 CEJA2020_1/093 ***7434** BERNAT JORDA CARBONELL 16018 30/06/2020 10:18 75 0 10 0 25 0 10 0 10 0 0 20

19 CEJA2020_1/008 ***8912** JENS MARTIN MALLOW 8634 21/04/2020 12:14 70 0 10 0 25 0 0 15 0 0 0 20

20 CEJA2020_1/027 ***7107** JOAN SOCIAS PERELLÓ 10115 12/05/2020 10:45 70 0 0 0 25 0 10 15 0 0 0 20

21 CEJA2020_1/021 ***1444** ANTONIO ROSSELLÓ VICENS 10882 20/05/2020 10:10 70 5 0 0 25 0 10 0 0 5 5 20

22 CEJA2020_1/103 ***1417** GABRIEL ANTONIO JAUME PASTOR 20019710 17/06/2020 12:12 70 5 0 0 25 0 10 0 10 0 0 20
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  Expediente NIF Nombre solicitante Registro fecha Hora puntos a b c d e f g h i j k

23 CEJA2020_1/102 ***2651** MARIA COMPANY MOREY  19/06/2020 15:53 70 5 0 0 25 0 10 0 10 0 0 20

24 CEJA2020_1/033 ***4198** JOSEP MANRESA NADAL 15474 23/06/2020 13:12 70 0 10 0 25 0 10 0 0 5 0 20

25 CEJA2020_1/078 ***7913** ALFONS ARNAU SUBIRANA RABAT 15809 26/06/2020 12:18 70 0 10 0 25 0 10 0 0 5 0 20

26 CEJA2020_1/073 ***3318** ALEJANDRO PACHO CARRILLO 15860 29/06/2020 09:29 70 0 10 0 25 0 0 15 0 0 0 20

27 CEJA2020_1/086 ***3551** RAFAEL TORRES PASTOR 15871 29/06/2020 09:52 70 0 0 0 25 0 10 15 0 0 0 20

28 CEJA2020_1/025 ***8753** MATIAS GORNALS GALMES 15887 29/06/2020 10:30 70 0 10 0 25 0 10 0 0 5 0 20

29 CEJA2020_1/092 ***8520** MIREIA FERRER ARJONA 16081 30/06/2020 12:38 70 0 10 0 25 0 10 0 0 5 0 20

30 CEJA2020_1/040 ***1608** MAGADALENA SOLIVELLAS GUAL 14707 17/06/2020 10:01 65 0 0 0 25 0 10 0 0 5 5 20

31 CEJA2020_1/053 ***4133** RICARD MIQUEL FARRIOLS GARAU 15134 22/06/2020 09:03 65 0 0 5 25 0 10 0 0 5 0 20

32 CEJA2020_1/054 ***6242** SORAYA MARIBEL AJILA SALAZAR 15149 22/06/2020 09:30 65 0 0 5 25 0 10 0 0 5 0 20

33 CEJA2020_1/057 ***3591** MIQUEL MARC RIGO GELABERT 15285 22/06/2020 12:25 65 5 0 0 25 0 10 0 0 5 0 20

34 CEJA2020_1/064 ***8711** MIGUEL VANRELL GARAU 15599 24/06/2020 13:57 65 0 0 5 25 0 10 0 0 5 0 20

35 CEJA2020_1/001 ***5142** SERGIO JIMENEZ TUR 1008 09/03/2020 08:20 60 5 10 0 0 0 10 0 10 5 0 20

36 CEJA2020_1/007 ***7236** JOHAN GUSTAF WOODY HACKZELL 1147 25/03/2020 14:46 60 0 0 0 25 0 0 15 0 0 0 20

37 CEJA2020_1/009 ***7254** FELIP MAS BRUNET 8660 21/04/2020 13:40 60 0 0 0 25 0 10 0 0 5 0 20

38 CEJA2020_1/100 ***5953** TINA BUMGARTNER 9932 11/05/2020 10:56 60 0 0 0 25 0 0 15 0 0 0 20

39 CEJA2020_1/039 ***7438** CATALINA ESCALAS TOUS 14696 17/06/2020 08:58 60 0 0 0 25 0 10 0 0 5 0 20

40 CEJA2020_1/046 ***0875** VICENT JOAN PRATS CARDONA 1454 18/06/2020 12:36 60 0 0 0 25 0 0 15 0 0 0 20

41 CEJA2020_1/031 ***4124** MIQUEL MONSERRAT BARCELÓ 15156 22/06/2020 09:46 60 0 0 0 25 0 10 0 0 5 0 20

42 CEJA2020_1/015 ***1725** MARGALIDA SBERT ADROVER 15460 23/06/2020 11:59 60 0 0 0 25 0 10 0 0 5 0 20

43 CEJA2020_1/072 ***0350** MARIA LUISA ROSER RODENAS 15674 25/06/2020 12:19 60 0 0 0 25 0 10 0 0 5 0 20

44 CEJA2020_1/079 ***1500** JOSE MANUEL PEREZ ALOMAR 15787 26/06/2020 11:10 60 0 0 0 25 0 0 15 0 0 0 20

45 CEJA2020_1/080 ***7428** PAU CAÑELLAS SOLER 15836 26/06/2020 14:15 60 0 0 0 25 0 0 15 0 0 0 20

46 CEJA2020_1/016 ***2853** ANTONI MESTRE RAMOS 9580 06/05/2020 14:11 55 0 10 0 0 0 10 15 0 0 0 20

47 CEJA2020_1/004 ***1181** ALEJANDRO GUARDIA ORFILA 12551 04/06/2020 09:27 55 5 0 0 25 0 0 0 0 5 0 20

48 CEJA2020_1/047 ***3283** MARTIN TOIMIL MATO 1466 19/06/2020 13:53 55 0 10 0 0 0 10 15 0 0 0 20

49 CEJA2020_1/067 ***4401** MARIA MAGD. FEDELICH BARCELO 15656 25/06/2020 11:09 55 5 0 0 25 0 0 0 0 5 0 20

50 CEJA2020_1/068 ***4369** MARIA RAMON BOSCH 15842 29/06/2020 08:15 55 5 0 0 25 0 0 0 0 5 0 20

51 CEJA2020_1/098 ***5726** MARIA JERONI MARTORELL RAMIS 16108 30/06/2020 13:08 55 0 0 0 25 0 0 0 0 5 5 20
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  Expediente NIF Nombre solicitante Registro fecha Hora puntos a b c d e f g h i j k

52 CEJA2020_1/020 ***5447** JOSE ANTONIO SANCHEZ FERRER 1195 11/05/2020 14:54 50 0 10 0 0 0 10 0 10 0 0 20

53 CEJA2020_1/060 ***1149** LARISA PIMAS VENEGAS 1486 23/06/2020 12:14 50 0 10 0 0 0 10 0 10 0 0 20

54 CEJA2020_1/038 ***1992** TONI MANRESA NADAL 15490 23/06/2020 13:42 50 0 10 0 0 0 10 0 0 5 5 20

55 CEJA2020_1/088 ***4686** SAMUEL BOSCH TEJADA 15928 29/06/2020 12:50 50 0 0 0 25 0 0 0 0 5 0 20

56 CEJA2020_1/002 ***1974** MARIA NATALIA SANTANDREU POU 6121 09/03/2020 14:58 45 0 10 0 0 0 10 0 0 5 0 20

57 CEJA2020_1/011 ***5637** ANTONIO RIBAS RIBAS 1168 20/04/2020 14:00 45 0 0 0 0 0 10 15 0 0 0 20

58 CEJA2020_1/023 ***0444** ANDREU MATEO ROSALES 1241 29/05/2020 11:32 45 0 0 0 0 0 10 15 0 0 0 20

59 CEJA2020_1/032 ***5042** ANGEL JACOBO FERRER MANUEL 1368 11/06/2020 13:08 45 0 10 0 0 0 10 0 0 5 0 20

60 CEJA2020_1/034 ***2873** ELIAN DAVID VARELA ELIZONDO 1403 15/06/2020 13:53 45 0 10 0 0 0 0 15 0 0 0 20

61 CEJA2020_1/049 ***0639** CRISTIAN MARI TELLEZ 1471 19/06/2020 15:50 45 0 0 0 0 0 10 15 0 0 0 20

62 CEJA2020_1/084 ***0453** GUIDO EMILIANO KOSOWSKI 1540 29/06/2020 13:45 45 0 10 0 0 0 0 15 0 0 0 20

63 CEJA2020_1/010 ***3690** NICOLAS PASCUAL SAMPOL 8500 16/04/2020 13:35 40 0 0 0 0 0 10 0 10 0 0 20

64 CEJA2020_1/043 ***3150** MARGARITA PRATS BONED 1441 17/06/2020 15:29 40 0 0 0 0 0 10 0 10 0 0 20

65 CEJA2020_1/044 ***3150** CATALINA PRATS BONED 1442 17/06/2020 15:34 40 0 0 0 0 0 10 0 10 0 0 20

66 CEJA2020_1/056 ***8965** MARIA ANTONIA SASTRE MATAS 15251 22/06/2020 11:37 40 0 0 0 0 0 10 0 10 0 0 20

67 CEJA2020_1/062 ***8686** FRANCISCA PILAR ALCOVER GALMES 15559 24/06/2020 10:23 40 0 0 0 0 0 10 0 10 0 0 20

68 CEJA2020_1/069 ***9667** JOAN BARTOMEU CLAR DURAN 15661 25/06/2020 11:36 40 0 0 0 0 0 10 0 10 0 0 20

69 CEJA2020_1/071 ***5509** FRANCESC MIQUEL CLAR DURAN 15671 25/06/2020 12:11 40 0 0 0 0 0 10 0 10 0 0 20

70 CEJA2020_1/003 ***8660** PERE NICOLAU MORLA 6161 10/03/2020 09:39 35 0 0 0 0 0 10 0 0 5 0 20

71 CEJA2020_1/005 ***3989** MIQUEL RIERA GONZALEZ 6821 12/03/2020 14:47 35 0 0 0 0 0 10 0 0 5 0 20

72 CEJA2020_1/024 ***5296** PEDRO FERRER RIERA 1242 29/05/2020 11:43 35 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 20

73 CEJA2020_1/028 ***9864** NEUS COSTA FERRER 1366 11/06/2020 12:59 35 0 0 0 0 0 10 0 0 5 0 20

74 CEJA2020_1/029 ***3128** JORDI TORRES RAMON 1367 11/06/2020 13:04 35 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 20

75 CEJA2020_1/035 ***5857** MARTA TORRES CLAPES 1408 15/06/2020 14:24 35 0 0 0 0 0 10 0 0 5 0 20

76 CEJA2020_1/042 ***5178** JUAN JOSE TORRES RIBAS 1440 17/06/2020 15:22 35 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 20

77 CEJA2020_1/048 ***9913** MARIA NIEVES COSTA ROIG 1470 19/06/2020 15:48 35 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 20

78 CEJA2020_1/101 ***2236** ANTONIO CAPELLA NICOLAU 20019971 22/06/2020 11:08 35 0 0 0 0 0 10 0 0 5 0 20

79 CEJA2020_1/050 ***5812** MARIA PALERM TORRES 1478 22/06/2020 14:06 35 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 20

80 CEJA2020_1/051 ***5645** DIEGO ORTIZ SANCHEZ 1479 22/06/2020 14:08 35 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 20
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  Expediente NIF Nombre solicitante Registro fecha Hora puntos a b c d e f g h i j k

81 CEJA2020_1/058 ***5353** SONIA TORRES TORRES 1480 22/06/2020 14:10 35 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 20

82 CEJA2020_1/061 ***0670** ANGELA BOFILL CALVACHE 1494 24/06/2020 08:21 35 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 20

83 CEJA2020_1/074 ***7832** ABEL SUDACOV SZAFIRSTEIN 1510 26/06/2020 09:30 35 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 20

84 CEJA2020_1/081 ***5451** VERONICA MARG. PLANAS PORTAS 1536 29/06/2020 13:13 35 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 20

85 CEJA2020_1/082 ***5952** ANTONIO PLANAS PORTAS 1538 29/06/2020 13:23 35 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 20

86 CEJA2020_1/055 ***3553** FRANCESC NICOLAU FEMENIAS 15181 22/06/2020 10:21 30 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 20

87 CEJA2020_1/037 ***1796** JAUME ANTICH VALENS 15418 23/06/2020 09:52 30 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 20

88 CEJA2020_1/083 ***5057** SALVADOR ROIG COLL 1539 29/06/2020 13:27 30 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 20

89 CEJA2020_1/099 ***5032** VICTOR SERRA MARTINEZ 1554 30/06/2020 14:50 30 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 20

90 CEJA2020_1/063 ***4970** MARIO JIMENEZ GARCIA 1500 24/06/2020 11:34 25 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 20

91 CEJA2020_1/065 ***5744** CAROLINA BONED RIERA 1507 26/06/2020 08:21 25 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 20

92 CEJA2020_1/022 ***2708** MIQUEL ROCA PAYERAS 11031 21/05/2020 09:58 75 0 10 0 25 0 10 0 0 5 5 20

93 CEJA2020_1/013 ***7627** PERE ANTONI MULET MONSERRAT 9012 28/04/2020   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  a XARXA_NATURA_25                

  b QUALITAT                

  c OCUP_ADIC_JOVE                

  d INCORP_AGRI_PRO                

  e CONTAMIN_NITRAT                

  f OPA_COOP_SAT                

  g HORTI_FRUT_REGA                

  h HORTI_FRUT_SECA                

  i RAMAD_I_CEREAL                

  j PERILL_EXTINCIO                

  k AREA_FOCAL_5                

 

ANEXO II.
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ANEXO II.
RELACIÓN DE BENEFICIARIOS CON DERECHO A AYUDA

Or. Codigo expediente NIF Nombre  solicitante Cofinanciamiento Año € conceder € concurrencia Puntos

1 CEJA2020_1/052 ***0254** MERLE SOPHIE KRUECHTEN 100% CAIB 2021 65.000,00 65.000,00 85

2 CEJA2020_1/012 ***2164** JORDI LLULL MASCARO 100% CAIB 2021 55.000,00 55.000,00 80

3 CEJA2020_1/014 ***0733** IGNASI PERELLO MARTORELL 100% CAIB 2021 50.000,00 50.000,00 80

4 CEJA2020_1/019 ***5510** MARIA CARDONA TORRES 100% CAIB 2021 55.000,00 55.000,00 80

5 CEJA2020_1/041 ***5750** DAVID GELABERT JIMÉNEZ 100% CAIB 2021 40.000,00 40.000,00 80

6 CEJA2020_1/045 ***2048** MIQUEL RIGO ADROVER 100% CAIB 2021 50.000,00 50.000,00 80

7 CEJA2020_1/075 ***1150** M. VICTORIA CABALLERO RECIO 100% CAIB 2021 50.000,00 50.000,00 80

8 CEJA2020_1/085 ***1877** OMAR JOVER GARCIA 100% CAIB 2021 55.000,00 55.000,00 80

9 CEJA2020_1/089 ***4218** JERONI POU FELIU 100% CAIB 2021 65.000,00 65.000,00 80

10 CEJA2020_1/090 ***6883** MARIA FELIU RAMIREZ 100% CAIB 2021 65.000,00 65.000,00 80

11 CEJA2020_1/091 ***6883** MERCÈ FELIU RAMIREZ 100% CAIB 2021 65.000,00 65.000,00 80

12 CEJA2020_1/006 ***7211** TOMAS PIZÀ GAMUNDÍ 100% CAIB 2021 55.000,00 55.000,00 75

13 CEJA2020_1/036 ***7218** JAUME SASTRE RIGO 100% CAIB 2021 45.000,00 45.000,00 75

14 CEJA2020_1/059 ***9743** ADRIÀ LLANERAS CABANELLAS 100% CAIB 2021 51.000,00 51.000,00 75

15 CEJA2020_1/066 ***4414** MARIA BOSCH BOSCH 100% CAIB 2021 47.450,00 47.450,00 75

16 CEJA2020_1/076 ***2202** JOSEP SANCHEZ AMER 100% CAIB 2021 65.000,00 65.000,00 75

17 CEJA2020_1/077 ***2110** NICOLAU PERE CERDA PONS 100% CAIB 2021 65.000,00 65.000,00 75

18 CEJA2020_1/093 ***7434** BERNAT JORDA CARBONELL 100% CAIB 2021 60.000,00 60.000,00 75

19 CEJA2020_1/008 ***8912** JENS MARTIN MALLOW 100% CAIB 2021 65.000,00 65.000,00 70

20 CEJA2020_1/027 ***7107** JOAN SOCIAS PERELLÓ 100% CAIB 2021 50.000,00 50.000,00 70

21 CEJA2020_1/021 ***1444** ANTONIO ROSSELLÓ VICENS 100% CAIB 2021 41.250,00 41.250,00 70

22 CEJA2020_1/103 ***1417** GABRIEL ANTONIO JAUME PASTOR 100% CAIB 2021 40.000,00 40.000,00 70

23 CEJA2020_1/102 ***2651** MARIA COMPANY MOREY 100% CAIB 2021 40.000,00 40.000,00 70

24 CEJA2020_1/033 ***4198** JOSEP MANRESA NADAL 100% CAIB 2021 27.500,00 27.500,00 70

25 CEJA2020_1/078 ***7913** ALFONS ARNAU SUBIRANA RABAT 100% CAIB 2021 50.000,00 50.000,00 70

26 CEJA2020_1/073 ***3318** ALEJANDRO PACHO CARRILLO 100% CAIB 2021 55.000,00 55.000,00 70

27 CEJA2020_1/025 ***8753** MATIAS GORNALS GALMES 100% CAIB 2021 50.700,00 50.700,00 70

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/1

48
/1

09
89

91

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 148
28 de octubre de 2021

Fascículo 219 - Sec. V. - Pág. 43615

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Or. Codigo expediente NIF Nombre  solicitante Cofinanciamiento Año € conceder € concurrencia Puntos

28 CEJA2020_1/040 ***1608** MAGADALENA SOLIVELLAS GUAL 100% CAIB 2021 40.000,00 40.000,00 65

29 CEJA2020_1/053 ***4133** RICARD MIQUEL FARRIOLS GARAU 100% CAIB 2021 55.500,00 55.500,00 65

30 CEJA2020_1/054 ***6242** SORAYA MARIBEL AJILA SALAZAR 100% CAIB 2021 55.500,00 55.500,00 65

31 CEJA2020_1/057 ***3591** MIQUEL MARC RIGO GELABERT 100% CAIB 2021 40.900,00 40.900,00 65

32 CEJA2020_1/064 ***8711** MIGUEL VANRELL GARAU 100% CAIB 2021 45.000,00 45.000,00 65

33 CEJA2020_1/007 ***7236** JOHAN GUSTAF WOODY HACKZELL 100% CAIB 2021 45.000,00 45.000,00 60

34 CEJA2020_1/009 ***7254** FELIP MAS BRUNET 100% CAIB 2021 40.000,00 40.000,00 60

35 CEJA2020_1/100 ***5953** TINA BUMGARTNER 100% CAIB 2021 45.000,00 45.000,00 60

36 CEJA2020_1/039 ***7438** CATALINA ESCALAS TOUS 100% CAIB 2021 35.000,00 35.000,00 60

37 CEJA2020_1/046 ***0875** VICENT JOAN PRATS CARDONA 100% CAIB 2021 45.000,00 45.000,00 60

38 CEJA2020_1/031 ***4124** MIQUEL MONSERRAT BARCELÓ 100% CAIB 2021 35.000,00 35.000,00 60

39 CEJA2020_1/015 ***1725** MARGALIDA SBERT ADROVER 100% CAIB 2021 40.000,00 40.000,00 60

40 CEJA2020_1/072 ***0350** MARIA LUISA ROSER RODENAS 100% CAIB 2021 45.000,00 45.000,00 60

41 CEJA2020_1/079 ***1500** JOSE MANUEL PEREZ ALOMAR 100% CAIB 2021 45.000,00 45.000,00 60

42 CEJA2020_1/080 ***7428** PAU CAÑELLAS SOLER 100% CAIB 2021 45.000,00 45.000,00 60

43 CEJA2020_1/001 ***5142** SERGIO JIMENEZ TUR 100% CAIB 2021 27.500,00 27.500,00 55

44 CEJA2020_1/016 ***2853** ANTONI MESTRE RAMOS 100% CAIB 2021 27.500,00 27.500,00 55

45 CEJA2020_1/004 ***1181** ALEJANDRO GUARDIA ORFILA 100% CAIB 2021 45.000,00 45.000,00 55

46 CEJA2020_1/047 ***3283** MARTIN TOIMIL MATO 100% CAIB 2021 27.500,00 27.500,00 55

47 CEJA2020_1/067 ***4401** MARIA MAG. FEDELICH BARCELO 100% CAIB 2021 41.700,00 41.700,00 55

48 CEJA2020_1/068 ***4369** MARIA RAMON BOSCH 100% CAIB 2021 45.000,00 45.000,00 55

49 CEJA2020_1/098 ***5726** MARIA JERONI MARTORELL RAMIS 100% CAIB 2021 55.000,00 55.000,00 55

50 CEJA2020_1/020 ***5447** JOSE ANTONIO SANCHEZ FERRER 100% CAIB 2021 27.500,00 27.500,00 50

51 CEJA2020_1/060 ***1149** LARISA PIMAS VENEGAS 100% CAIB 2021 27.500,00 27.500,00 50

52 CEJA2020_1/038 ***1992** TONI MANRESA NADAL 100% CAIB 2021 27.500,00 27.500,00 50

53 CEJA2020_1/088 ***4686** SAMUEL BOSCH TEJADA 100% CAIB 2021 42.400,00 42.400,00 50

54 CEJA2020_1/011 ***5637** ANTONIO RIBAS RIBAS 100% CAIB 2021 25.000,00 25.000,00 45

55 CEJA2020_1/023 ***0444** ANDREU MATEO ROSALES 100% CAIB 2021 25.000,00 25.000,00 45

56 CEJA2020_1/032 ***5042** ANGEL JACOBO FERRER MANUEL 100% CAIB 2021 27.500,00 27.500,00 45
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Or. Codigo expediente NIF Nombre  solicitante Cofinanciamiento Año € conceder € concurrencia Puntos

57 CEJA2020_1/034 ***2873** ELIAN DAVID VARELA ELIZONDO 100% CAIB 2021 27.500,00 27.500,00 45

58 CEJA2020_1/049 ***0639** CRISTIAN MARI TELLEZ 100% CAIB 2021 25.000,00 25.000,00 45

59 CEJA2020_1/058 ***5353** SONIA TORRES TORRES 100% CAIB 2021 25.000,00 25.000,00 45

60 CEJA2020_1/084 **0453** GUIDO EMILIANO KOSOWSKI 100% CAIB 2021 27.500,00 27.500,00 45

6 1 CEJA2020_1/092 ***8520** MIREIA FERRER ARJONA 100% CAIB 2021 27.500,00 27.500,00 45

62 CEJA2020_1/010 ***3690** NICOLAS PASCUAL SAMPOL 100% CAIB 2021 25.000,00 25.000,00 40

63 CEJA2020_1/043 ***3150** MARGARITA PRATS BONED 100% CAIB 2021 25.000,00 25.000,00 40

64 CEJA2020_1/044 ***3150** CATALINA PRATS BONED 100% CAIB 2021 25.000,00 25.000,00 40

65 CEJA2020_1/055 ***3553** FRANCESC NICOLAU FEMENIAS 100% CAIB 2021 25.000,00 25.000,00 40

66 CEJA2020_1/056 ***8965** MARIA ANTONIA SASTRE MATAS 100% CAIB 2021 25.000,00 25.000,00 40

67 CEJA2020_1/062 ***8686** FCA. PILAR ALCOVER GALMES 100% CAIB 2021 25.000,00 25.000,00 40

68 CEJA2020_1/069 ***9667** JOAN BARTOMEU CLAR DURAN 100% CAIB 2021 27.500,00 27.500,00 40

69 CEJA2020_1/071 ***5509** FRANCESC MIQUEL CLAR DURAN 100% CAIB 2021 25.000,00 25.000,00 40

70 CEJA2020_1/003 ***8660** PERE NICOLAU MORLA 100% CAIB 2021 25.000,00 25.000,00 35

71 CEJA2020_1/005 ***3989** MIQUEL RIERA GONZALEZ 100% CAIB 2021 25.000,00 25.000,00 35

72 CEJA2020_1/024 ***5296** PEDRO FERRER RIERA 100% CAIB 2021 25.000,00 25.000,00 35

73 CEJA2020_1/028 ***9864** NEUS COSTA FERRER 100% CAIB 2021 25.000,00 25.000,00 35

74 CEJA2020_1/029 ***3128** JORDI TORRES RAMON 100% CAIB 2021 25.000,00 13.600,00 35

 

ANEXO III
EXPEDIENTES DENEGADOS PROVISIONALMENTE PARA APLICACIÓN DE LA CONCURRENCIA

 
Or. Codigo expediente NIF Nombre solicitante € conceder Puntos

1 CEJA2020_1/029 ***3128** JORDI TORRES RAMON 11.400,00 35

2 CEJA2020_1/035 ***5857** MARTA TORRES CLAPES 25.000,00 35

3 CEJA2020_1/042 ***5178** JUAN JOSE TORRES RIBAS 25.000,00 35

4 CEJA2020_1/048 ***9913** MARIA NIEVES COSTA ROIG 25.000,00 35

5 CEJA2020_1/101 ***2236** ANTONIO CAPELLA NICOLAU 25.000,00 35

6 CEJA2020_1/050 ***5812** MARIA PALERM TORRES 25.000,00 35
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Or. Codigo expediente NIF Nombre solicitante € conceder Puntos

7 CEJA2020_1/051 ***5645** DIEGO ORTIZ SANCHEZ 25.000,00 35

8 CEJA2020_1/061 ***0670** ANGELA BOFILL CALVACHE 25.000,00 35

9 CEJA2020_1/065 ***5744** CAROLINA BONED RIERA 25.000,00 35

10 CEJA2020_1/074 ***7832** ABEL SUDACOV SZAFIRSTEIN 25.000,00 35

11 CEJA2020_1/081 ***5451** VERONICA MARG. PLANAS PORTAS 25.000,00 35

12 CEJA2020_1/082 ***5952** ANTONIO PLANAS PORTAS 25.000,00 35

13 CEJA2020_1/083 ***5057** SALVADOR ROIG COLL 25.000,00 30

14 CEJA2020_1/099 ***5032** VICTOR SERRA MARTINEZ 25.000,00 30

 

ANEXO IV
EXPEDIENTES CON DENEGACIÓN

 
Or. Codigo expediente NIF Nombre  solicitante Motivo de denegación

1 CEJA2020_1/022 ***2708** MIQUEL ROCA PAYERAS Titular d'una explotació agrària amb més de 0,5 UTAS 24 mesos abans de la sol·licitud.

2 CEJA2020_1/086 ***3551** RAFAEL TORRES PASTOR Incompliment amb les obligacions amb l'AEAT a data de la proposta.

3 CEJA2020_1/002 ***1974** MARIA NATALIA SANTANDREU POU Incompliment amb les obligacions amb l'AEAT a data de la proposta.

4 CEJA2020_1/037 ***1796** JAUME ANTICH VALENS Incompliment amb les obligacions amb l'AEAT a data de la proposta.

5 CEJA2020_1/063 ***4970** MARIO JIMENEZ GARCIA Incompliment amb les obligacions amb l'AEAT a data de la proposta.

6 CEJA2020_1/013 ***7627** PERE ANTONI MULET MONSERRAT Amb subvenció concedida a la convocatòria de l'any 2019.

 

ANEXO V.
ALEGACIONES PRESENTADAS A LA PROPUESTA PROVISIONAL DE CONCESIÓN

 
  SOLICITANTE Expediente CEJA Fecha de alegación Información sobre alegaciones presentadas ESTADO

1
MALLOW JENS MARTIN 2020/008

09/07/2021 Presenta certificat al corrent AEAT amb data 9 de juliol de 2021 i per tant posterior a la proposta REBUTJAT

26/08/2021 Presenta certificat al corrent AEAT amb data 10 de juliol de 2021 i per tant posterior a la proposta ACCEPTAT

2 MIGUEL ROCA PAYERAS 2020/022 28/06/2021 Diu que no ha estat propietari d'una explotació agrária amb 0,5 UTAS i es torna a comprobar que si l'ha tenguda REBUTJAT

3 JAUME ANTICH VALENS 2020/037 22/06/2021 Presenta certificat al corrent AEAT amb data 18 de juny de 2021 i per tant posterior a la proposta REBUTJAT

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/1

48
/1

09
89

91

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 148
28 de octubre de 2021

Fascículo 219 - Sec. V. - Pág. 43618

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

  SOLICITANTE Expediente CEJA Fecha de alegación Información sobre alegaciones presentadas ESTADO

4 FRANCESC NICOLAU FEMENIAS 2020/055 16/06/2021 Se li sumen 10 punts que li corresponen per orientació altres cultius herbàcis. Passa de 30 a 40 punts. ACCEPTAT

5 SONIA TORRES TORRES 2020/058 17/06/2021 Aporta crtificat de soci cooperativa. Passa de 35 a 45 punts. ACCEPTAT

6 CAROLINA BONED RIERA 2020/065 17/06/2021 Aporta crtificat de soci cooperativa. Passa de 25 a 35 punts ACEPTAT

7 RAFAEL TORRES PASTOR 2020/086 25/06/2021 Presenta certificat al corrent AEAT amb data 18 de juny de 2021 i per tant posterior a la proposta REBUTJAT

8 MIREIA FERRER ARBONA 2020/092 16/06/2021 Sol·licita canvi a no Professional i no Prioritària, aporta nou Pla Empreserial ACCEPTAT

9 ANTONIO CAPELLA NICOLAU 2020/101 22/06/2021 Presenta certificat al corrent AEAT amb data 8 de març de 2021 ACCEPTAT

 

ANEXO VI.
OBLIGACIONES DE LOS BENEFICIARIOS

 -Poner en marcha el plan empresarial como máximo durante los nueve meses siguientes a la fecha de concesión de la ayuda.

 -Ejercer la actividad agraria en la explotación durante al menos cinco años desde el momento del inicio de la actividad hasta cinco años después de la concesión de la ayuda. En el caso de las SRM
(Sociedad rural menorquina), el joven agricultor incorporado podrá cambiar de SRM siempre que se cumplan los mismos requisitos y previa comunicación al FOGAIBA.

 -Mantener los requisitos y condiciones exigibles en cuanto a las condiciones de la explotación durante este período. En el caso de la viabilidad económica de la explotación deberá mantenerse durante
un mínimo de tres años a partir de que ésta sea alcanzada.

 -Tener la consideración de agricultor activo, de acuerdo con lo dispuesto en el Capítulo I, Título II del Real Decreto 1075/2014, de 19 de diciembre, sobre la aplicación a partir de 2015 de los pagos
directos a la agricultura ya la ganadería y otros regímenes de ayuda, así como sobre la gestión y control de los pagos directos y los pagos al desarrollo rural, durante los dieciocho meses siguientes a
la fecha de instalación.

 -Someterse los controles que lleve a cabo la Administración, necesarios para comprobar la correcta concesión de la ayuda y el posterior mantenimiento de los compromisos.

 - Cumplir, en su explotación, los requisitos legales de gestión, así como las buenas condiciones agrarias y medioambientales establecidas en los artículos 91, 92, 93, 94 y 95 del Reglamento (UE) núm.
1306/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 17 de diciembre de 2013.

 -Cumplir las normas de información y publicidad previstas en el anexo III del Reglamento de ejecución (UE) núm. 808/2014 de la Comisión, de 17 de julio de 2014, por el que se establecen
disposiciones de aplicación del Reglamento (UE) núm. 1305/2013, del Parlamento Europeo http://www.caib.es/eboibfront/pdf/ca/2016/54/948925 Núm. 54 30 de abril de 2016 Fascículo 64 - Sec. III. -
Pág. 12753 http://boib.caib.es D.L .: PM 469 a 1983 - ISSN: 2254-1233 y del Consejo, relativo a la ayuda al desarrollo rural a través del Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural. -Cumplir los
compromisos adquiridos para la concesión de la ayuda.
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-Cumplir las normas mínimas en materia de medio ambiente, higiene y bienestar de los animales, de conformidad con la normativa comunitaria y nacional, en un plazo máximo de 24 meses desde la
instalación del joven.

 Se informa a los beneficiarios que sus expedientes se encuentran a su disposición y consulta en el Servicio de Ayudas al Desarrollo Rural del FOGAIBA (calle Reina Constança, núm. 4, de Palma).

 

Palma, 22 de octubre de 2021

El director gerente del FOGAIBA
 Mateu Morro Marcé
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